mencionado en el  punto PRIMERO, para los meses de agosto, setiembre y 
octubre de 2025. Los nuevos valores son los siguientes:    
3.1 Valor hora médica básica (punto 26.2 CCT):  La hora médica básica a 
partir del  1 de agosto de 2025 ascenderá a $ 11.108 (Pesos once mil  ciento 
ocho), a partir del 1 de setiembre de 2025 ascenderá a $ 11.297 (Pesos 

once mil doscientos noventa y s iete) y a partir del 1 de octubre de 2025 
ascenderá a $ 11.477 (Pesos once mil cuatrocientos setenta y siete). –  
Sobre los nuevos valores de hora médica se apl icarán los distintos 
adicionales previstos en el convenio colectivo de trabajo N° 635/11 en los 
casos que correspondan. -  
3.2 Complemento sobre básico (punto 26.7 CCT):  El  complemento sobre 
a partir del 1 de agosto de 2025 ascenderá a $ 1.705 (Pesos mil  
setecientos cinco),  a partir del 1 de setiembre de 2025 ascenderá a $ 1734 
(Pesos mil setecientos treinta y cuatro)  y a partir del  1 de octubre de 
2025 ascenderá a $ 1762 (Pesos mil setecientos sesenta y dos). -  
Absorción:  Se aclara especialmente que el incremento establecido en los 
valores de hora médica básica y su incidencia en los adicionales de 
convenio no podrá ser deducido del  concepto EXCEDENTE AMAP 
CA.DI.ME. En el  caso que los empleadores hubieren otorgado aumentos